ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

05.11.2019                                                                                                            № 675
п.Пречистое

О внесении изменений в муниципальную
программу «Защита населения и территории
Первомайского муниципального района
от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы»

В связи с уточнением расходов в рамках муниципальной программы «Защита населения и территории Первомайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы»,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу  «Защита населения и территории Первомайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 26 декабря 2018 года № 839 следующие изменения:
- раздел 4 «Мероприятия муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение к постановлению).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Бредникова А.В.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                         И.И.Голядкина

Приложение
к Постановлению от  05.11.2019 г. № 675

4. Мероприятия муниципальной программы

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Защита населения и территории Первомайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы»

	№
п/п
	МП/мероприятие
	Цель, задачи муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Источники финансиро-вания
	Расходы (тыс. руб.), годы

2019

2020

2021
	Итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Защита населения и территории Первомайского муниципального района от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы»
	Цель:
Повышение уровня обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Первомайского муниципального района
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района
	Итого по МП
	150,0
	150,0
	-
	300,0

	МБ
	150,0
	150,0
	-
	300,0

	1.

	Задача 1. реализация требований основных нормативных правовых актов по вопросам ГО, защиты населения и территории от ЧС природного и техногенного характера
	МУ ЦОФ ОМСУ ПМР
(Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района)
	МБ
	150,0
	150,0
	-
	300,0

	В том числе:

	1.1
	Мероприятие 1
«Разработка и корректировка планирующих документов по вопросам гражданской обороны, защиты населения и территории от ЧС природного и техногенного характера»

	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Мероприятие 2
«Разработка и корректировка нормативных правовых актов в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Мероприятие 3
Мероприятия по построению местной системы оповещения Первомайского муниципального района

	[bookmark: _GoBack]МУ ЦОФ ОМСУ ПМР
	МБ
	150,0
	150,0
	-
	300,0

	Задача 2.  Совершенствование управления силами и средствами районного звена ТП РСЧС
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района
	МБ
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	2.1
	Мероприятие 1
«Обучение руководителей, должностных лиц, специалистов районного звена ТП РСЧС в области ГО, защиты от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Мероприятие 2
«Участие в штабных тренировках, учениях органов управления Ярославской области. Организация и проведение штабных тренировок, учений с органами управления районного звена ТП РСЧС по вопросам ГО, предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера»

	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3.  Повышение уровня готовности функционирования районного звена ТП РСЧС при объявлении ЧС
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района
	МБ
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	3.2
	Мероприятие 1
Организация практических (тренировочных) мероприятий с личным составом формирований

	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 4.  Подготовка к мероприятиям по приему эваконаселения при объявлении ЧС
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района
	МБ
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	4.1
	Мероприятие 1
Разработка и корректировка документов эвакоприемных органов

	-
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Мероприятие 2
Организация практических (тренировочных) мероприятий по развертыванию эвакоприемных органов (ПЭП, ПВР) на территории Первомайского МР

	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 5.  Обучение населения в области ГО, защиты от ЧС
	Отдел по военно-мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации муниципального района
	МБ
	0
	0
	0
	0

	В том числе:

	5.1
	Мероприятие 1
Оформление информационных стендов по вопросам в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС и безопасности людей на водных объектах. Информирование населения через СМИ

	-
	-
	-
	-
	-

Используемые сокращения:
МП – муниципальная программа
МБ – бюджет Первомайского муниципального района